さいたま市立木崎小学校 第6学年 保護者 様

さいたま市教育委員会教育長 さいたま市立木崎小学校長

教育委員会による小学校英語効果測定の実施について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 さて、さいたま市教育委員会では、平成28年度から小・中学校の9年間を一貫した新 たな英語教育「グローバル・スタディ」を、全ての市立小・中学校で実施しております。 そこで、児童の英語力の状況を把握し、「グローバル・スタディ」のさらなる充実を図るた め、小学校を対象とした「小学校英検ESG」(公益財団法人日本英語検定協会)を使用し て効果測定を実施しています。

つきましては、下記のとおり、実施いたしますので、御理解、御協力をお願いいたします。

記

- 1 調査の目的 児童の英語力の状況を把握し、「グローバル・スタディ」のカリキュラム等のさらなる充実を図る。
- 2 対 象 第6学年
- 3 実 施 日 令和7年8月29日(金)
- 4 使用する検査 英検 ESG (リーディング・リスニング)
- 5 そ の 他
- ・結果については、成績表が返却されますので、今後の学習にお役立て ください。なお、本調査の結果は、通知表等の成績に反映されること はありません。
- ・本調査に係る個人情報につきましては、裏面の「英検ESG『確認パッケージ』をご利用される皆様へ」をお読みいただき、御確認ください。
- ・本調査は教育施策や教育指導の充実に役立てる目的で実施するもので あり、結果等情報の一部は教育委員会に提供されます。
- ・この件について御質問等ある場合は、下記担当課まで、御連絡ください。

さいたま市教育委員会 教育課程指導課 国際教育係 TEL 048-829-1662 FAX 048-829-1990

素験 英検ESG「確認パッケージ」をご利用されるみなさまへ

保護者の皆様へ

お子様に利用いただく英検 Support Program ESG (英検 ESG) 確認パッケージは、公益財団法人 日本英語検定協会が開発した小学校外国語における学習到達度の確認するためのものです。

確認パッケージの問題冊子、解答用紙に記入いただいた個人情報については、以下の取扱いとなりますのでご確認ください。

- ・英検 ESG の確認パッケージは、日本英語検定協会が採点を行います。
- ・採点に伴い名前、学校名、学年組番号、生年月日、性別及び解答に含まれる個人情報を日本英語検定協 会が取得致します。
- ・取得した個人情報は、日本英語検定協会の個人情報保護方針に従って取扱い、試験の円滑な実施、統計 資料作成、英語情報の提供および弊協会が実施する今後の各種試験の実施、作成のために利用します。
- ・英検 ESG の確認パッケージは小学校外国語における学習到達度を確認するものであるため、その結果 等の情報は、受験者に代わって日本英語検定協会から所属の学校及び自治体に提供いたします。
- ・日本英語検定協会の個人情報保護方針は、

日本英語検定協会ウェブサイト(https://www.eiken.or.jp/privacypolicy/)に掲載しています。

以上につきご質問等がある場合は公益財団法人 日本英語検定協会までお問い合わせください。

公益財団法人 日本英語検定協会 お問合せ先 英検サービスセンター 03-3266-8565